NNL01000.DOC
2ª Edición
    Dirección de Explotación y
   Calidad de Suministro
NORMA GE NNL010
CAJAS GENERALES DE
PROTECCIÓN HASTA 630 A
CON BASES SIN DISPOSITIVO

segundo circuito
  *En amperios
La última cifra de la designación, se considera como la intensidad asignada de la CGP.
Ejemplo: CGP-9-250: Corresponde a una caja general de protección, del esquema 9, equipada con un
juego de bases de intensidad asignada de 250 A
6 CAJAS GENERALES DE PROTECCIÓN SELECCIONADAS
En la Tabla IV se indica la designación de las CGP seleccionadas, así como el número y
tamaño de las bases de que deben estar provistas y la intensidad máxima de los
fusibles que en ellas se deban colocar.
Tabla IV
Bases Designación
de la CGP Número Tamaño
Intensidad máxima
del fusible
(A)
CGP-1-63 1 22X58 63
CGP-1-100 1 00 100
CGP-7-63 3 22x58 63
CGP-7-100 3 00 100
CGP-7-160 3 0 160
CGP-7-250 3 1 250
CGP-7-400 3 2 400
CGP-8a-100   (1) 3 00 100
CGP-9-160 3 0 160
CGP-9-250 3 1 250
CGP-9-400 3 2 400
CGP-9-630 3 3 630
CGP-12A-250/250  (1) 3/3 2 250/250
            (1) Estas CGP son de uso exclusivo para mantenimiento
NNL01000.DOC
2ª Edición
    Dirección de Explotación y